
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/CONTRAT/000117
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2019 a
las 14:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Renovación da cuberta no Centro Municipal de Formación

Valor estimado del contrato 67.414,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.976,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.178,89 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: 1 mes e medio de duración

Lugar de ejecución
Centro Municipal de Formación
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30ac1563-01bf-41c6-83bf-06cf0bcf6b8a


Contacto

Teléfono +34 981610000

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 51.808 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.808 EUR.

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

SERGONSA SERVICIOS, S.L.
Identificador empresa B70372032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.808 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.687,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/CONTRAT/000117
Fecha de Formalización 28/11/2019

Contrato

RENOVACION CUBERTA CMF_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b1e5608-45d1-4378-b3ca-cda86e40a1ac

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser a única oferta presentada e cumprir co PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía do Concello de Oleiros

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b1e5608-45d1-4378-b3ca-cda86e40a1ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b1e5608-45d1-4378-b3ca-cda86e40a1ac


Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Apertura Sobre Un

Apertura sobre administrativa
El día 29/10/2019 a las 10:30 horas
Documentación administrativa e criterios de
adxudicación subxectivos suxeitos a avaliación previa

Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura Sobre Dous

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 07/11/2019 a las 10:30 horas
Criterios de adxudicación obxectivos suxeitos a
avaliación posterior

Hasta el 28/10/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2019 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : A apertura deste sobre será levada a cabo en acto público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : A apertura deste sobre será levada a cabo en acto privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento do prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mellora: Reparación de danos no falso teito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Porcentaxe de persoal fixo en relación coa plantilla global
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Redución do prazo de execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descritiva do proceso de execución
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAtpur8aMYV7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004701182 |  2019-578978 | Thu, 28 Nov 2019 14:37:51:721 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61772819717509148684255010648652504347 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAtpur8aMYV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

